

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2004**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Efectivo o Neto

1102 CAPITULO : SUBSECRETARIA DE MARINA

| Subtitulo | Clasificación Económica            | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Segundo Trimestre |
|-----------|------------------------------------|---------------------|---------------------|--|
|           | <b>INGRESOS</b>                    | <b>232.585.665</b>  | <b>233.086.674</b>  | <b>116.792.962</b>                       |
| 01        | INGRESOS DE OPERACION              | 35.682.096          | 35.457.679          | 14.922.951                               |
| 04        | VENTA DE ACTIVOS                   | 17.074              | 17.074              | 3.294                                    |
| 05        | RECUPERACION DE PRESTAMOS          | 722.205             | 715.685             | 392.297                                  |
| 06        | TRANSFERENCIAS                     | 286.510             | 336.454             | 5.317                                    |
| 07        | OTROS INGRESOS                     | 3.435.673           | 3.126.663           | -22.778                                  |
| 09        | APORTE FISCAL                      | 181.224.548         | 182.215.560         | 87.810.476                               |
| 10        | OPERACIONES AÑOS ANTERIORES        | 5.465.081           | 5.465.081           | 4.788.360                                |
| 11        | SALDO INICIAL DE CAJA              | 5.752.478           | 5.752.478           | 8.893.045                                |
|           | <b>GASTOS</b>                      | <b>232.585.665</b>  | <b>233.086.674</b>  | <b>116.792.962</b>                       |
| 21        | GASTOS EN PERSONAL                 | 149.135.141         | 150.719.713         | 72.221.226                               |
| 22        | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO      | 42.942.796          | 42.126.303          | 21.325.616                               |
| 23        | BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION | 23.062.904          | 22.854.722          | 7.314.933                                |
| 24        | PRESTACIONES PREVISIONALES         | 223.510             | 221.493             | 81.431                                   |
| 25        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES          | 958.084             | 949.437             | 451.283                                  |
| 31        | INVERSION REAL                     | 6.205.100           | 5.746.095           | 2.192.543                                |
| 32        | INVERSION FINANCIERA               | 1.149.331           | 989.348             | 2.756.639                                |
| 60        | OPERACIONES AÑOS ANTERIORES        | 628.246             | 628.246             | 3.074.227                                |
| 70        | OTROS COMPROMISOS PENDIENTES       | 692.216             | 692.216             | 2.610.908                                |
| 90        | SALDO FINAL DE CAJA                | 7.588.337           | 8.159.101           | 4.764.156                                |